MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 43 DE 18 DE AGOSTO DE 2023
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA MONITORIA

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro de
2019; torna público o resultado final do Edital do Processo de Seleção de Bolsa Monitoria para os cursos
de graduação referente ao segundo semestre de 2023.

Resultado  Final

Categoria Disciplina(s) Curso(s) atendido(s) Monitor

Orientador

Bolsista
superior

Algoritmos e
Estruturas de
Dados

Bacharelado em Sistemas de
Informação

Gabriel Kaicon
Batista Hilário

Rosinei Soares
de Figueiredo

Bolsista
superior

Bioquímica Bacharelado em Engenharia Florestal Thaissa Alves Soares

Uallisson Silva
Santos

Bolsista
superior

Estatística Básica Bacharelado em Sistemas de
Informação

Seleção será
realizada
posteriormente

Franksilane
Gonçalves
Camelo

Bolsista
superior

Cálculo II Histologia e Anatomia Vegetal Maria Clara Cornélio
Luz

Giuslan Carvalho
Pereira

Bolsista
superior

Álgebra Linear Bacharelado em Agronomia e
Bacharelado em Engenharia Florestal

Paulo Henrique
Anjos

Walmisson Régis
De Almeida

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/09/2023

Resultado Final de Edital 172 (1671937)         SEI 23214.001418/2023-29 / pg. 1

São João Evangelista, 11 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor(a) Geral, em 11/09/2023, às
15:25, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1671937 e o código CRC 4A79DD00.

23214.001418/2023-29 1671937v1

Resultado Final de Edital 172 (1671937)         SEI 23214.001418/2023-29 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 172 (1671937)